
北の大地より、導きの雨に誘われて 

本日、遠く北海道より 3名の大切な参拝者様をお迎えいたしました。 

あいにくの空模様かと思われましたが、当神社の神域において雨は「清めの雨」。大

神様が参拝者様をお迎えする際、心身を清めるために降らせる慈雨（じう）でもありま

す。 

念願の「相性の良い神社」へのご参拝 

今回お越しいただいた皆様は、以前より「布宇神社は自分たちにとって非常に相性の

良い神社である」と感じておられたとのこと。 

「どうしても、布宇神社にお参りしたかったのです」 

そう語る皆様の表情に

は、長い距離を越えてよう

やく辿り着いた安堵と、念

願がかなった喜びが溢れ

ていました。拝殿にて静か

に手を合わせるその後ろ

姿は、誠実な祈りに満ち、

見守る私の心も温まるも

のでした。 

 

大神様がそっと押す、次の一歩への背中 

布宇神社の大神様は、遠方より足を運ばれた皆様の真心を、優しく受け止められたこ

とでしょう。お帰りの際の晴れやかな笑顔を拝見し、大神様が皆様の背中をそっと押

し、これからの歩みに確かな御加護を授けられたように感じられました。 

北海道という遠い地へ戻られても、この風ノ宮布宇神社の記憶が、皆様の日常を潤

す力となりますよう祈念いたしております。 

皆様のまたのご参拝を心よりお待ち申しあげております 



 


